mino. Sic enim in Levitico legitur : *Tollit sacerdos pugillum similitæ quæ conspersa est oleo, et totum illud in altari in monumentum odoris suavissimi Domino; reliquam autem partem similitæ comedit Aaron cum filiis suis, et comedit in loco sancto atrii tabernaculi Domini, ideo autem non fermentabitur, quia pars ejus in Domino incensum offertur, Sanctum sanctorum erit, sicut pro peccato atque delicto. Mares tantum stirpis Aaron comedent illud, legitimum ac sempiternum est in generationibus vestris, de sacrificiis Domini, omnis qui tingerit illa sanctificabitur (Lev. vi, 15-18). Levemus velum, et faciem Moysi revelemus, ut ingredientes in sanctuarium Dei, intelligamus sonum alarum loquentem tanquam sonum sublimis Dei (Ezech. i, 24), et audiamus spiritum vitæ qui est in rotis (ibid., 21).*

Itaque farina illa quæ purissima, quæ candidissima est, similia vocatur. Quid autem divina natura sive sapientia purius? quid candidius? quid subtilius? Nam quod in creaturis est purissimum, comparatione naturæ Dei, est sordidissimum. Quod candidissimum in humanis potest excogitari, teterrimum reputatur præsentatum æterno lumini. Quod denique subtilissimum in omni adinventione humanorum phantasmatum fuerit inventum, divinæ sapientiæ splendoribus comparatum, deprehenditur esse stultissimum. Ad hanc itaque pigra anima non consurgit, impura non accedit, incrassata non transilit, hanc lippa non videt, non audit surda, muta non loquitur, hujus in amplexus scabiosa non admittitur, fœda non copulatur, fetida non recipitur. Quare assumat pennas tarda, mundet se contaminata, extenuetur grossa, mundetur lippa, auditum recipiat surda, scabiosa purgetur, fœda decoretur, fetida odore bono perfundatur. Quantumcunque enim prius fueris oppressa, o anima, malorum consuetudine, tamen facile sursum revolvas, subnixâ charitate: quantumcunque turgida sive tumida, extenuaris continua afflictione; quantumcunque caeca, illuminaris moderata castificatione. Auditum quoque reddit vera obedientia, scabiem repellit sancta continentia, fedtatem exterminat bona conscientia, fetorem emundat optima fama.

Utunque his et hujusmodi extincta antiquæ nobilitatis et prosapiæ insignia reaccendantur, et ad antiquum titulum gloriæ filiorum Dei recurritur. Cujus tamen gloriæ portio non plenitudo, pugillus non sextarius, prælibatio non saturatio, in præsentati datur. Nondum enim Deus per speciem, sed per fidem videtur. *Videmus, inquit Apostolus, nunc per speculum et in ænigmate, tunc facie ad faciem (I Cor. xiii, 12). Concitati tamen desiderio insiste, apprehende de Deo, non quod ignotum est, sed quod noscibile occurrit, tanquam plenum pugillum de similia. Denique Paulum vide sacerdotem nostrum, de incomprehensibili farinæ massa, plenum pugillum nobis mesurantem. Invisibilia, inquit, Dei, per ea quæ facta sunt, intellecta conspi-*

ciuntur (Rom. i, 20). Quasi enim tota similia est, ipsa incomprehensibilis substantia divinitatis. Hanc itaque, quia impossibile est apprehendere, sufficiat sacerdoti pugillum plenum tollere, ut quantum sufficit intelligere, tantum audeat disserere; pugillus enim sacerdotis, capacitas est devotæ mentis, implet autem similia pugillum, qui de Deo recipit sensum suum. Non capiat autem similia, sive olei conspersione, ut semper Dei potentia recordetur cum sua miseratione.

Thus quoque super similia est, quia misericordiam superexaltat iudicio (Jac. ii, 13), quia interpellatio Spiritus qui pro nobis orat, gemitibus inenarrabilibus (Rom. viii, 26), quasi insuperabilem superat, cum a rigore justissimæ districtiois, omnipotentem misericorditer ad nos exaudiendos inclinat. Nota Trinitatem, in similia Patrem, in oleo Filium, in thure Spiritum sanctum. Oleum, in similia indivisibiliter conspersum, Filium cum Patre substantialiter unum; thus ad utrumque respiciens, Spiritum sanctum ab utroque procedentem. Semper in monumentum suavissimi odoris Domino, hoc totum in altari adolendum, ut in hac fide et devotione, toto desiderio, cor nostrum semper ardeat in Deum. Reliquam autem partem: *Aaron cum filiis suis comedit in loco sancto atrii tabernaculi (Lev. vi, 26), ut Jesus dispensatione incarnationis suæ, cum suis discipulis in Jerusalem civitate sancta, PANEM ET VINUM IN SUBSTANTIAM CORPORIS ET SANGUINIS SUI COMMUTANDO, vivificis altaris mysteriis compleat, et fidelibus suis salutari mysterio usque in finem sæculi tradat. Vel, pugillus sacerdotis, est operatio creationis; similia in pugillo, operatio creationis in Deo.*

Oleum super similia, Spiritus bonus fovens omnem creaturam, unde illud: *Spiritus Domini ferebatur super aquas (Gen. i, 2). Adolendum hoc in altari, in monumentum odoris suavissimi Domino; delectati enim in factura Dei, glorificare Creatorem de creatura sua debemus, non evanescere in cogitationibus vanis, sicut illi qui cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt, sed evanuerunt in cogitationibus suis (Rom. i, 21). Oleo namque superfunditur similia, cum de Deo percepta illuminatur scientia. Est autem recta illuminatio scientiæ, cum secundum scientiam procedit oratio cum devotione. Nam sine devotione operatio, similia est sine oleo. Rursum devotio sine operatione, oleum est sine similiagine. Pugillum quoque implet sacerdos similia oleo conspersa, cuius tota operatio Salvatoris exemplo consecratur et gratia. In altari adoletur, cum cœlesti desiderio cor ardens ad sublimia cum odore boni operis rapitur.*